АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 июля 2019 года №  291

с. Красноборск

О внесении изменений

в муниципальную программу

муниципального образования

"Красноборский муниципальный район"

 «Охрана окружающей среды,

воспроизводство и использование

природных ресурсов на территории

 МО «Красноборский муниципальный район»

 на 2014-2020 годы»
Руководствуясь Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Красноборский муниципальный район», утвержденного постановлением администрации МО «Красноборский муниципальный район» от 23.08.2013 года № 572 (с изменениями от 28.10.2013 № 733, от 05.11. 2013 № 809, от 10.03.2015 №171, от 22.04.2015 №222, от 02.11.2016 № 468) администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в  муниципальную программу муниципального образования «Красноборский муниципальный район» ««Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов на территории МО «Красноборский муниципальный район» на 2014-2020 годы», утверждённую постановлением администрации МО «Красноборский муниципальный район» от 12.11.2013 № 835, (с изменениями от 28.05.2014  № 373, от 23.12.2014 № 960, от 03.02.2016  № 68, от 30.12.2016 № 547, от 15.11.2017 №526, от 13.02.2019 № 66, от 21.06.2019 № 276) (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. в паспорте Программы в разделе «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» цифры «6455,7» заменить цифрами «6555,7», цифры «1075,7» заменить цифрами «1175,7»; раздел "Задачи программы" дополнить: "локализация и ликвидация очагов распространения борщевика Сосновского на территории Красноборского района";

1.2. приложения № 1, № 2, №3  к Программе изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».

Глава муниципального образования                                               В.С. Рудаков
Приложение № 1

к муниципальной программе

«Охрана окружающей среды, воспроизводство

и использование природных ресурсов на территории

МО «Красноборский муниципальный район»
(2014 - 2020 годы)»
ПЕРЕЧЕНЬ

целевых показателей муниципальной программы  «Охрана окружающей
среды, воспроизводство и использование природных ресурсов
МО «Красноборский муниципальный район»

 (2014 - 2020 годы)»
	    Наименование

целевого показателя
	единица

измере-

ния
	                  Значения целевых показателей

	базовый

2013 г.
	2014 г.
	2015
г.
	2016
г.
	2017
г.
	2018
г.
	2019
г.
	2020
г.

	1
	2
	3
	   4
	   5
	   6
	   7
	   8
	   9
	  10

	1. Количество       введенных    в эксплуатацию      полигонов ТБО
	единиц

	   1

	2. Площадь земель, реабилитированных   в результате   ликвидации   экологического  ущерба от несанкционированных свалок   (нарастающим итогом)
	га
	       -

	0,04

	0,16
	0,2

	3. Доля отходов,   направленных

для использования   и обезвреживания,   к общему количеству образующихся отходов   (нарастающим итогом)
	процентов
	  10
	  11
	  11
	  13

	  16
	  17

	4. Доля населения  МО "Красноборский

муниципальный район",  вовлеченного   в процесс           экологического      просвещения   (нарастающим итогом)
	процентов
	   18
	  19
	  19
	  19
	  20
	  21
	  22
	  23

	5. Протяженность  берегоукрепления

на р. Уфтюга  в  районе  н.п. Березонаволок
	   км
	0,05

	0,1

	6.  Создание, содержание, эксплуатация мест (площадок) накопления (в том числе раздельного накопления) твёрдых коммунальных отходов
	ед.
	0
	0
	0
	0
	0
	20
	10
	20

	7. Локализация и ликвидация очагов распространения борщевика Сосновского на территории Красноборского района
	га
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	100

II. ПОРЯДОК

расчета и источники информации о значениях целевых

показателей государственной программы

	Наименование целевых  показателей

государственной     программы
	Порядок расчета
	Источники
информации

	1
	2
	3

	3. Доля населения, проживающего на территории, защищенной в результате проведения мероприятий, направленных           на предотвращение негативного воздействия вод, к общей численности населения, проживающего на территориях, подверженных негативному воздействию вод
	численность населения, проживающего на территории негативного воздействия вод (на конец года) в отношении которой проведены мероприятия, к общей численности населения района (на конец года) проживающей на территории, подверженной негативному воздействию вод по результатам обследования
	Отдел ГО, ЧС и

экологической

безопасности

	7. Локализация и ликвидация очагов распространения борщевика Сосновского на территории Красноборского района
	Площадь земельных участков, на которых проведены мероприятия по уничтожению борщевика Сосновского
	Отчёты отдела экономики, АПК и закупок

Приложение № 2
к муниципальной программе

«Охрана окружающей среды, воспроизводство

и использование природных ресурсов на территории

МО «Красноборский муниципальный район»

(2014 - 2020 годы)»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий к муниципальной программе  «Охрана окружающей среды,
воспроизводство и использование природных ресурсов на территории

МО «Красноборский муниципальный район»
(2014 - 2020 годы)»
	№
п/п

	 Наименование

мероприятия
	Исполни-тели
	  Источник

  финанси-

  рования
	                     Объем финансирования, тыс. рублей
	Показатели результата

мероприятий

	Всего
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	 1
	2
	3
	4
	    5
	    6
	   7
	    8
	   9
	   10
	   11
	12
	13

	Реконструкция

полигона ТБО и

ЖБО в с.

Красноборск.

Захоронение отходов.

	Отдел муници-пального хозяйст-ва
	всего
	599
	299
	300

	Реконструкция полигона,  преду- сматривающая дополнительное размещение ЖБО в объеме 7 тыс. куб.м

	в том числе:

	федеральный

бюджет

	областной

бюджет

	бюджет

муниципаль-ного района
	599
	299
	300

	1.2.

	Организация пунктов   сбора   ртуть содержащих отходов от населения.
	Отдел муници-пального хозяйст-ва
	всего
	150

	150
	Организация пункта   сбора   ртуть содержащих отходов от населения  в с. Красноборск

	в том числе:

	областной

бюджет
	100

	100

	бюджет

муниципаль-ного района
	50

	50

	1.3.

	 Обустройство площадок для временного складирования отходов  и ликвидация несанк- ционированных

свалок  и захламлений

территорий. Создание мест (площадок) накопления (в том числе раздельного накопления) твёрдых коммунальных отходов.

 Разработка генеральной схемы санитарной очистки территории.
	Отдел муници-пального хозяйст-ва
	всего
	576,7

	143

	80
	353,7
	Улучшение экологической обстановки, снижение уровня загрязнения.
Создание мест (площадок) накопления (в том числе раздельного накопления ТКО, обеспечение работы Регионального оператора.

	в том числе:

	областной

бюджет
	270

	270

	бюджет

муниципаль-ного района
	306,7

	143

	80
	83,7

	1.3.1
	Содержание и эксплуатация мест (площадок) накопления (в том числе раздельного накопления) ТКО.
	Отдел муници-пального хозяйст-ва
	всего,

в том числе:
	30

	30
	Поддержание в санитарном и техническом состоянии мест (площадок) накопления (в том числе раздельного накопления) ТКО созданных за счёт субсидий областного бюджета, местного бюджета

	бюджет миуниципального района
	20

	20

	внебюджетные источники
	10

	10

	1.4.

	Проведение  эколого

- практических и

эколого-

просветительских мероприятий, в

том числе  Дней защиты от

 экологической опасности.
	Муници-пальные учреж-

дения культуры  и образо вания
	всего
	100

	100
	повышение уровня экологической

культуры и информирование

общественности об экологической

опасности;

	в том числе:

	бюджет

муниципаль-ного района
	100

	100

	1.5.

	Разработка         и  реализация   проекта «Укрепление

 левого  берега

 р. Уфтюга».
	 Отдел ГО, ЧС и экологической безопасности
	всего
	5000

	5000
	предотвращение негативного

воздействия паводковых вод

	в том числе:

	областной

бюджет
	5000

	5000

	1.6.
	Заключение договоров с организациями на проведение механических методов борьбы с борщевиком (дискование, вспашка, скашивание)
	Отдел экономики, АПК и закупок
	всего
	100

	100
	Ликвидация угрозы неконтролируемого распространения борщевика на территории населённых пунктов; сохранение экосистемы антропогенных и природных ландшафтов

	в том числе

	бюджет муниципального района
	100

	100

	Всего по муниципальной программе
	всего
	6555,7
	299
	300
	143

	80
	5733,7

	в том числе:

	федеральный

бюджет

	областной

бюджет
	5370

	5370

	бюджет

муниципаль-ного района
	1175,7
	299
	300
	143

	80
	353,7

	внебюджетные источники
	10

	10

Приложение № 3
к муниципальной программе

«Охрана окружающей среды, воспроизводство

и использование природных ресурсов на территории

МО «Красноборский муниципальный район»

(2014 - 2020 годы)»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программе «Охрана окружающей среды, воспроизводство

и использование природных ресурсов МО «Красноборский муниципальный район»
    (2014 - 2020 годы)» за счет всех источников
Ответственный исполнитель муниципальной программы: отдел ГО, ЧС и экологической безопасности администрации МО «Красноборский муниципальный район».
	      Статус
	   Наименование

 государственной

    программы,

   подпрограммы
	Источник финансирования
	           Расходы областного бюджета, тыс. рублей

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	        1
	        2
	        3
	   4
	   5
	   6
	   7
	   8
	   9
	   10

	 1. Муниципальная

    программа
	«Охрана окружающей среды, воспроизводство

и использование природных ресурсов на территории МО «Красноборский муниципальный район»

    (2014 - 2020 годы)»
	всего
	299
	300
	143

	80
	5733,7

	в том числе:

	федеральный

бюджет

	областной

бюджет

	5370

	местные

бюджеты
	299
	300
	143

	80
	353,7

	внебюджетные источники

	10